
Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação em Modelagem Computacional em
Ciência e Tecnologia

Edital 2021/2  

Resultado Processo Seletivo 2021/2 (Após Recursos)
NOME NOTA SITUAÇÃO

1 Adriano Ricardo Borges 
Costa

adborgvr@gmail.com 6.41 APROVADO

2 Anderson Silva Costa Santos andersoncostasantos@gmail.co
m

6.62 APROVADO

3 Dalon Vieira Dalton_vieira@yahoo.com.br 6.98 APROVADO

4 Divino Sampaio Divino_sampaio@yahoo.com.b
r 

7.19 APROVADO

5 Douglas Brito dos Santos Dvbsantos15@gmail.com 6.02 APROVADO

6 Erick Pereira Martins erickmartins@id.uff.br 5.87 ELIMINADO

7 Erika Rocha de Araújo Erika.uerj@gmail.com 6.13 APROVADO

8 Eron Oliveira do Nascimento eronoliveira@id.uff.br 7.23 APROVADO

9 Frank Vieira Nunes Frk_vn@yahoo.com.br 6.00 APROVADO

1
0

Jean Sousa Mendes jeansousa@id.uff.br 6.05 APROVADO

1
1

Kethelen da Conceição 
Evangelista

kethelenconceicao@hotmail.co
m 

4.72 ELIMINADO

1
2

Leonardo Marques Rodrigues Leonardo.rdq@gmail.com 4.92 ELIMINADO

1
3

Lucas Constantino Mendonça Constantino.lucas.m@gmail.co
m 

6.31 APROVADO

1
4

Luciano Ribeiro de Abreu calieno@gmail.com 5.03 ELIMINADO

1
5

Luiz Eduardo Rachid 
Lavorato

Rachid.lavorato@hotmail.com 5.74 ELIMINADO

1
6

Mariana Silva silvamariana@id.uff.br 6.10 APROVADO

1
7

Marlon Silva Pereira Almeida 
Dias

Eng.eletrica.marlon@gmail.co
m 

5.71 ELIMINADO

1
8

Patrick dos Santos Alves Patrick_alves@id.uff.br 6.55 APROVADO

1
9

Phillipe Justino Martins pjustinom@gmail.com 6.51 APROVADO

2
0

Renato de Brito Pereira Re.debrito@gmail.com 6.88 APROVADO

2
1

Ricardo Aragão e Silva Ricardo.aragao@cprm.gov.br 5.06 ELIMINADO 

2
2

Rodrigo Albuquerque Tavares Rodrigo_tavares@id.uff.br 6.40 APROVADO

2
3

Sidney de Carvalho Torres 
Filho

sidneydecarvalho@outlook.co
m 

6.61 APROVADO

2
4

Tais Letícia Oliva de Carvalho taisoliva@id.uff.br 6.60 APROVADO

2
5

Victor de Souza Coelho 
Freitas

Victor.souza.coelho@gmail.co
m 

6.52 APROVADO

2
6

Wagner dos Anjos Carvalho Wagner.acarvalho@gmail.com 5.65 ELIMINADO

2
7

Wallace Ribeiro da Cunha wcunha@id.uff.br 5.80 ELIMINADO 

2
8

Wanderson Ortogalho do 
Nascimento

Wanderson.galvasud@csn.com.
br 

6.05 APROVADO


